
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 18 de maio de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 089 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Após análise do processo nº 89/2022, Inexigibilidade nº 14/2022 e Credenciamento nº 
08/2022 e com base na Lei Federal nº 8.666/93, e suas posteriores alterações, 
ADJUDICO o presente processo que tem como objeto: credenciamento de pessoas 
jurídicas para a prestação de serviços médicos especializados em psiquiatria e médico 
cirurgião geral em apoio às ações de saúde pública, visando a manutenção das 
atividades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Marliéria, para as 
empresas:  Virtus Clínica Médica LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
30.534.479/0001-07, com o valor estimado de R$ 44.598 (quarenta e quatro mil 
quinhentos e noventa e oito reais),RCS SOLUÇÕES MÉDICAS S/A, inscrita no CNPJ 
sob o nº 17.836.262/0001-93, com o valor estimado de R$ 73.998,00 (setenta e três mil 
novecentos e noventa e oito reais), ALMEIDA CAMPOS CLÍNICA CIRÚRGICA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 08504.580/0001-66 com o valor estimado de R$ 29.400,00 
(vinte e nove mil e quatrocentos reais). 
Marliéria, 27 de abril de 2023. Hamilton Lima Paula. Prefeito Municipal. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 73/2023- PROCESSO 89/2022 - 
INEXIGIBILIDADE N° 14/2022 – CREDENCIAMENTO Nº 02/2022 
CONTRATADO: Virtus Clínica Médica LTDA-ME 
CNPJ: 30.534.479/0001-07 
OBJETO: Prestação de serviços médicos especializados em psiquiatria, em apoio às 
ações de saúde pública, visando à manutenção das atividades da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Marliéria. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.   
VALOR ESTIMADO: R$ de R$ 44.598 (quarenta e quatro mil quinhentos e noventa e 

oito reais) 

DATA: 05/05/2023 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 74/2023- PROCESSO 89/2022 - 
INEXIGIBILIDADE N° 14/2022 – CREDENCIAMENTO Nº 02/2022 
CONTRATADO: RCS SOLUÇÕES MÉDICAS S/A  
CNPJ: nº 17.836.262/0001-93 
OBJETO: Prestação de serviços médicos especializados em psiquiatria, em apoio às 
ações de saúde pública, visando à manutenção das atividades da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Marliéria. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.   
VALOR ESTIMADO: R$ de R$ 44.598 (quarenta e quatro mil quinhentos e noventa e 

oito reais) 

DATA: 05/05/2023 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 18 de maio de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 089 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

2 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 75/2023- PROCESSO 89/2022 - 
INEXIGIBILIDADE N° 14/2022 – CREDENCIAMENTO Nº 02/2022 
CONTRATADO: RCS SOLUÇÕES MÉDICAS S/A  
CNPJ: nº 17.836.262/0001-93 
OBJETO: Prestação de serviços médicos que contemplem o acompanhamento prévio 
e a realização de cirurgia de pequeno porte, em apoio às ações de saúde pública, 
visando à manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Marliéria. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.   
VALOR ESTIMADO: R$ de R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais) 

DATA: 05/05/2023 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 76/2023- PROCESSO 89/2022 - 
INEXIGIBILIDADE N° 14/2022 – CREDENCIAMENTO Nº 02/2022 
CONTRATADO: ALMEIDA CAMPOS CLÍNICA CIRÚRGICA LTDA 
CNPJ: nº 08504.580/0001-66 
OBJETO: Prestação de serviços médicos que contemplem o acompanhamento prévio 
e a realização de cirurgia de pequeno porte, em apoio às ações de saúde pública, 
visando à manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Marliéria. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.   
VALOR ESTIMADO: R$ de R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais) 

DATA: 05/05/2023 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 18 de maio de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 089 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

3 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria/MG, no uso de suas atribuições legais, convoca a Sra. 

ROSEMARY APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA, trigésima oitava classificada no 

Concurso Público - Edital n. 001/2019, no cargo de Docente Nível Superior I, para 

contrato temporário. 

 

 

Marliéria, 18 de maio de 2023. 

 

 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2023-05-18T14:51:03-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




